CÂMARA MUNICIPAL DE BONITO
Rua Nelson Felício dos Santos nº 1.000

Centro - Caixa postal 19 - Bonito – MS - 79290-000

www.camarabonito.ms.gov.br - PABX (67) 3255-2907 e (67) 3255-1758.

   ATA Nº 36/2025

Aos treze dias do mês outubro de dois mil e vinte e cinco, às 10:00 horas, no

Plenário Tetê Faria, reuniram-se os vereadores em Sessão Ordinária, no

PEQUENO EXPEDIENTE foi realizada a leitura e votação da Ata da Sessão

Anterior, sendo aprovada unanimidade, informados os vereadores André,

Jhonatan, Rosi e Lucas, que se encontram requerimentos respondidos na

secretária da casa, em ato continuo leitura das indicações nº 342, 343, 344,

345 e 346 /2025, todas aprovadas. No GRANDE EXPEDIENTE, foi realizada

a apresentação dos projetos PLO 39/2025 -Dispõe sobre a revogação das Leis

Municipais nº 1.404, de 23 de dezembro de 2015, e nº 1.702, de 5 de setembro

de 2023, e dá outras providências. (Autoria: Poder Executivo) e PLO 40/2025

- Altera a Lei nº 1.700, de 5 de setembro de 2023, a qual autoriza o Poder

Executivo Municipal a doar lotes de terreno urbanos localizados no

Loteamento Celiane Sette, de sua propriedade, aos beneficiários de

Programas de Interesse Social e dá outras providências autoria do Poder

Executivo, com solicitação Regime de Urgência Especial, colocado em

votação regime de urgência foi aprovado por dez votos favoráveis e um voto

contra do vereador André, seguindo à apresentação dos REQUERIMENTOS

Nº 144, 145, 146, 147, 148 e 149 /2025, todos aprovados por unanimidade.

Passando as MOÇÔES Regimentais foi apresentada a moção Nº 38, a

sessão foi suspensa por 10 minutos para parecer as comissões, retornando

as comissões solicitaram Dilação para parecer ao PLO 40/2025. Na ORDEM

DO DIA, passamos para segunda discussão e votação PLO 35/2025, quer

recebeu cinco votos contrários dos vereadores André, Ângelo, Ramona, Rosi

e Michele. Passando a palavra livre presidente passou aos vereadores, onde

nem todos os vereadores fizeram o uso da mesma. O Presidente desta Casa

de Leis, após suas considerações finais, agradeceu e convidou a todos para

a próxima Sessão Ordinária no dia 20 de outubro de 2025 às 10:00 horas e eu

lavrei a presente ATA.

Esta Ata foi aprovada em 20/10/2025

 Presidente

     1ª Secretário P
ro

ce
ss

o
41

2/
20

25
. A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

: P
A

U
LO

 H
E

N
R

IQ
U

E
 B

R
E

D
A

 S
A

N
T

O
S

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//c
m

bo
ni

to
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
84

43
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/5
E

9A
A

D
B

40
33

A
41

B
79

F
88

D
77

A
5E

A
1C

06
9

P
ro

ce
ss

o
41

2/
20

25
. A

ss
in

ad
o

po
r

2
pe

ss
oa

s:
 P

A
U

LO
 H

E
N

R
IQ

U
E

 B
R

E
D

A
 S

A
N

T
O

S
 e

 J
H

O
N

A
T

A
N

 J
A

C
Q

U
E

S
 M

A
R

Q
U

E
S

http://www.camarabonito.ms.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE BONITO
Rua Nelson Felício dos Santos nº 1.000

Centro - Caixa postal 19 - Bonito – MS - 79290-000

www.camarabonito.ms.gov.br - PABX (67) 3255-2907 e (67) 3255-1758.

LISTA DO PRESENTES:

01 Adão Carlos Duarte( Adãozinho Duarte)

02 André Luiz Ocampos Xavier( André Xavier)

03 Ângelo Carlos P. Cheres ( Alemão do Som)

04 Jhonatan Jacques Marques ( Jonathan Marques)

05 Lucas Leandro Paes (Lucas Capacete)

06 Michele da Cruz Flores (Michele Flores)

07 Paulo Xavier dos Santos (Paulinho Xavier)

08 Pedro Aparecido Rosario (Pedrinho da Marambaia)

09 Ramona de Lima Aquino (Professora Ramona)

10 Rosineide Ap. dos Santos (Rosi da Financeira)

11 Paulo Henrique Breda Santos (Professor P.H)

P
ro

ce
ss

o
41

2/
20

25
. A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

: P
A

U
LO

 H
E

N
R

IQ
U

E
 B

R
E

D
A

 S
A

N
T

O
S

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//c
m

bo
ni

to
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
84

43
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/5
E

9A
A

D
B

40
33

A
41

B
79

F
88

D
77

A
5E

A
1C

06
9

P
ro

ce
ss

o
41

2/
20

25
. A

ss
in

ad
o

po
r

2
pe

ss
oa

s:
 P

A
U

LO
 H

E
N

R
IQ

U
E

 B
R

E
D

A
 S

A
N

T
O

S
 e

 J
H

O
N

A
T

A
N

 J
A

C
Q

U
E

S
 M

A
R

Q
U

E
S

http://www.camarabonito.ms.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE BONITO

RUA NELSON FELÍCIO DOS SANTOS, CENTRO - CNPJ: 01.952.787/0001-54

BONITO/MS - CEP: 79.290-000

FONE: (67) 3255-1758

CÓDIGO DE ACESSO

5E9AADB4033A41B79F88D77A5EA1C069

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://cmbonito.flowdocs.com.br:8443/public/assinaturas/5E9AADB4033A41B79F88D77A5EA1C069

https://cmbonito.flowdocs.com.br:8443/public/assinaturas/5E9AADB4033A41B79F88D77A5EA1C069

		2025-10-20T13:40:22-0300
	PAULO HENRIQUE BREDA SANTOS

		2025-10-21T10:52:53-0300
	JHONATAN JACQUES MARQUES